»

J 64  pameDIATAE

aﬁﬁalbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

4»¢ PROVINCIA di BENEVENTO

,;"f

08 AGO. 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale n. %9 O del

A

Oggetto: Citta di Morcone — provvedimenti.

L'anno- duemilacinque il giomo O/%'tO del mese di Q/%,O/XE)

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei §]gnori:

1) Onle Carmine NARDONE  Presidente " ASSENTE
2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3)Rag. Alfonso  CIERVO - Assesgore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FCRGIONE - Assessore
5)Dr. Pasquale = GRIMALDI - Assessore
6) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo - PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario ~ SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Glanclaudlo IA ZI?/
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. | NISTA - 5

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal funzionario Michele Nazzaro
qui di seguito trascritta; .-

PREMESSO che la Provincia di Benevento ha tra gli obiettivi prioritari della sua attivita la
promozione ¢ lo sviluppo della cultura come strumento di crescita e migliore qualita della vita della
Comunita sociale, ma anche come promozione del Sannio su scala nazionale e internazionale;

- CHE la realizzazione di eventi ed attivita con elevato spessore artistico e culturale
rappresenta il veicolo per la valorizzazione e promozione del territorio sannita e del suo
ricco patrimonio storico e culturale, nonché occasione e valido strumento per lo sviluppo
economico, sociale e culturale della Provincia di Benevento;




EVIDENZIATO altresi che le manifestazioni artistico-culturali determinano notevole afflusso
turistico a beneficio non solo della localita interessata dall’evento ma anche dell’intera provincia;

VISTA la nota prot. n. 10315 del 03/05/05 con la quale la Citta di Morcone chiede un contributo
economico al fini della realizzazione dell’”XLIX Estate Morconese” Edizione 2005;

TENUTO CONTO del successo ottenuto dalla ormai tradizionale manifestazione nelle precedenti
edizioni presso un pubblico di tutte le estrazioni sociali proveniente da tutta Italia e dall’Estero,
grazie alla ricchezza culturale delle attivita proposte; ’

CONSIDERATO I’elevato valore artistico del programma presentato che prevede tra I’altro un
prestigioso  concorso pianistico internazionale, intitolato all’eminente pianista Serghej
Rachmaninov, che attira nello splendido centro storico di Morcone pianisti da tutto il mondo,
accolti nello stupendo scenario dell’ Auditorium di San Bernardino;

TENUTO CONTO dell’importanza di valorizzare le tradizioni ai fini dell’identita culturale di un
popolo, aspetto che 1’Estate Morconese promuove in particolare attraverso ’iniziativa “Color e
Sapori di altri tempi e all’inaugurazione dell’Antico Mulino Florio, testimonianza dell’antica
efficienza dell’artigianato locale;

CONSIDERATO CHE a completare il gia ricco pr‘égramma culturale di rilevanza nazionale ed
internazionale che allietera le serate di agosto ci saranno la musica jazz, il cabaret e il cinema
all’aperto, nonché spazi di musica e serate di discoteca per i pili giovani con la presenza dei Mattia
Bazar;

RAVVISATA l’opportunita, su proposta dell’Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche
sociali, di concedere un contributo economico di € 8.000,00 (ottomila/00), in favore della Citta di
Morcone per la reahzzazmne dell” “XLIX° Estate Morconese” Edizione 2005;

7
PRESO ATTO che la quantificazione complessiva di € 8.000,00 (ottomila/00) trova copertura
finanziaria sul capitolo 6201/3 — Bilancio 2005.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li ; I1 Dirigente de oye
S Servizi al Cjft
( dr.ssa Patri NTO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
\

UFFICIC IMPF i

REG!SYRRU\} 5 “HIA
CAP.. Gl 2 aas b A8

RSty

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Socsali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposta:

1. Prendere atto dell’allegata nota, con la quale la Citta di Morcone chiede un contributo
economico per [’organizzazione della XLIX° Estate Morconese - Edizione 2005;

2. Concedere alla Citta di Morcone, un contributo economico di € 8.000,00 (ottomila/00) per la
realizzazione delle manifestazioni culturali in programma per I’anno in corso;

Dare atto che la somma di € 8.000,00 (ottomila/00) dovra essere imputata al capitolo 6201/3
— Bilancio 2005;

(U8}

4. Trasmettere il pfesente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

[L SEGRETAR ENERALE
(Dr. Gianclaudig NELLA)

\} |
N. __Z_%__ Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢& stata affissa all'Albo in data odxema per rimanervi per 15 giorni consecutm

a norma dell'art. 124 dé1 T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

4 6 AGO. 2005

BENEVE
> iL\'[fC S}‘FGTVW{-‘-\F\ {“h'“_‘,] gy DAi:
1L (ﬂ&ﬁlﬂ;@%&’[ RIE) GE ERALE
Vi _£~ 7
L ] 7
La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente comunicata
ai Capigruppo al sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 ?E f;\ ﬁ%j:‘ oL

ST ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievinei termini di legge.

1L RESPONSABILE DELL'UFFICIO JL SEGRETARIO GENERALE
/%U/( lL SEGHL:T 20 rm ERALE
T7 . rd _’_ LA _
i

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

7
=751 05

){Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o1 B’ stata revocata con atto n. del

R - OnNE
Benevento, li . gsanﬂu

IL SEGRETARIO GENERAL

11 br-‘r\mr*r_« o W e | inal} ”:g‘}
15 WAL AT IS 1 . k- i_g;
o (Dott Gianciaudio IANWEL I A)

Copia per ] P (;l g
serrore il Qe prot. 0. 65 . %

SETTORE Flunule o 04 ot. . 6’/0)

</
SETTORE / ACL prot. n.
Revisori dei Conti j prot. n.
Nucleo di Valutazione ( prot. n.

| Crfre Oy



PROVINGIA Df BEREYEY IO
' mwwf%?’ﬁ:’

B3 cm &5 Moroone fB?é) ﬁz‘;éﬂ?’/

e

- Diow axiys

e

~ 11 SINDACO ~
@fﬂmng i ﬁmem . Do Palazzo Taidoro Df Huncio, 1 26 6 apile 2005
Prot, o, 20 " - | '
wets/an .
ﬂa{a x5 f%{ S / mm& mo s;g Pﬁw |
| wos o deti Ammzmﬁtrazmne Fmvmdastz di

PP DA

Hsommg?ﬁmf - o Al
Camume g M@rmne, ‘ QRA dat!: Romﬂe, Sindam pmbarapam ﬂef '

V%@Hiﬁﬁﬁ;f'

alfa va la cormesponsione i u | ngma . ’a:on} butb. awﬁ ' a
b un oo fri

ﬁarziale ristom Gelle singenti spese che sl andrapmo a. sapm?g:gm ;

argamzz:azime e 10 smigimenm de&la prossima “XLW Ea*tam ﬁé’vmmﬁﬁ i

~ Sicuro ,c;i bﬂeﬂevma: amﬁglﬁmgnm della 'pmsezme, distintamente safista.-

¢ Provincia di Benevento
AOO: Prot. Generale |
RegistroProtocollo Entrata i
Nr.Pret.0010315 Data03/05/2005
dggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PE}
MANIFESTAZIONE ESTATE ‘
pest. Presidente Provincia

_ Cﬁmﬂmib, 18— 82026 — mm) ﬁ'ALM\ L
Tk +39 BRL9SEAUL —~ — S854R3 — PIBAGE — HAE4HS — Fax - rmmwms
Sﬁmmm'w' gmehrﬁn YA PHRSASING22 - e pontale § LSRTELS
» % SR I T COMTITAL ITHNCi, Dot B B~ roroces Sas@d




}r

ESTATE MORCONESE anno 2005

| RIEPILOGO SPESE

- Spese per agenzia pubblicitaria ~euro 4.500,00
-+ Spese per grﬁppi musicali A , ‘euro,3-2.000-,00
- Spese per locazione autoveicoli euro 2.500,00

- spese allestimento strutture -~ ‘euro 5.000,00 -

- Pubblicita suriviste e quotidiani -~ euro 1.500,00 -

totale spese - euro 45.500,00°0



34”88/

28895 83:59 PROVINCIA BN SETT. SME » B824978900 NUMASE

CITTA" DI MORCONE

(Provineia di Benevento)

Tel. 0824955440-35-42 — Fax (824957145 e.mail — ragioneria. morcona@tin. it

LA XITX ESTATE MORCONESE
UN APPUNTAMENTO DA NON PERDERE

L’Estate Morconese si appresta a vivere la sua XILX Edizione, confermando la sua antica
tradizione con un’aperfura non solo ai twadizionali turisti d’origine morconese ma anche verso
un’utenza medio alta di pubblico nazionale ed internazionale,

Le strade morconesi sono attraversate m questi giormu dai partecipanti al XIV concorso
pianistico internazionale “Serghej Rachmaninov “ e non ¢ difficile incontrare pianisti venuti da
tutto 1l mondo, ospiti del Nostro centro storico.

Nello stupendo scenario dell’auditorium di San Berpardino, sito nella omonuna plazza, &
possibile ascoltare le pilt belle musiche che un autore, il Rachmaninov, abbia mai potuto comporre.

Ma ’Estate Morconese non & solo musica classica.

E’ anche un richiamo alle tradizionali feste popolari che si svolgono nelle contrade, in un
ambiente naturale incontaminato. b

Per il secondo amno consecutivo i1l centro storico sara animato dal 6 al 10 agosto
dall’iniziativa “Colori € Sapori d'altri terapi” con la riscoperta degli angoli pil suggestivi del Faese
e degustando le specialitd della cucina locale. ‘

Sempre in tema di recupero delle tradizioni anche del nostro territorio, il 10 agosto sard
naugurato I'antico Mulino Florio fuori Porta San Marco mistruttwrato grazie all’impegno del
Cormume. Detto mulino ha una storia secolare ed & stato operante fino agli anni 70 del 900, Questo
restaurs restituisce al paese un interessante modello della locale efficiente e valida attivitd
artigianale. '

[l jazz ha sempre avuto un posto di xilievo pell’Estate Morconese, ed anche quest’anno sono
previste tre serate di notevole qualitd,

Per tutto il mese di agosto & p ossibile trascorrere piacevoli s crate in ¢ ompagni di buona
musica, cabaret e cinema all’aperto, con il tradizionale concerto del 15 che quest’anno prevede la
presenza dei Mata Bazar.

I glovani avranno i loro spazi di musica e discoteca con le serate a loro dedicate lla
“Capanning” nella Villa Comunale,

11 Sinda
“(dott. RosariofS

sl



